Municipalidad de Escazú Conceio de Distrito de San Antonio Acta 13 Sesión Ordinaria 10 19 de junio del 2018



1 2

3

4 5

6

Acta número TRECE correspondiente a la sesión ordinaria número DIEZ, celebrada por el Concejo de 7 Distrito de San Antonio del cantón de Escazú, período dos mil dieciséis – dos mil veinte celebrada en 8 el salón distrital de San Antonio de Escazú a las diecisiete horas del martes 19 de junio de dos mil 9 dieciocho, con la asistencia de las siguientes personas:

10

11 12

13 14

15 16

18 19 20

21 22

23 24

25 26

28 29 30

> 32 33

> 34

35

17

Doris Mayela Agüero Córdoba. Cecilia Carranza Gómez

SÍNDICOS PROPIETARIO

Denis Gerardo León Castro.

CONCEJAL PROPIETARIO

PRESIDE LA SESIÓN: el señor Denis Gerardo León Castro.

MIEMBROS AUSENTES EN ESTA SESION:

- Victoriano Angulo Fernández. Concejal Propietario Dennise Daniela Fernández Guevara. Concejal Propietaria 27 **Edwin Alonso Fernandez Corrales** Concejal Propietario
 - También estuvo presente: Bach. Silvia Rímola Rivas, encargada de asistir a los Concejos de Distrito.

ACTA 13-2018

Sesión Ordinaria 10

SÍNDICOS SUPLENTE

Flor María Sandi Solís.

CONCEJAL SUPLENTE

Carlos Alvarado Monge.

Concejal Propietario

31 Comprobado el quórum, preside la sesión, el señor Denis Gerardo León Castro da inicio a la sesión.

ARTÍCULO I. ORDEN DEL DÍA:

- I. ORDEN DEL DÍA
- AUDIENCIAS (ATENCIÓN AL PÚBLICO) 36 II.
- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA ANTERIOR. 37 III.
- 38 IV. LECTURA DE CORRESPONDENCIA.
- 39 V. ASUNTOS DE TRÁMITE URGENTE.
- 40 VI. MOCIONES Y ACUERDOS.

Municipalidad de Escazú Concejo de Distrito de San Antonio Acta 13 Sesión Ordinaria 10 19 de junio del 2018



VII. ASUNTOS VARIOS.

ARTÍCULO II. AUDIENCIAS. (ATENCIÓN AL PÚBLICO)

Inciso 1. Se atendió a la señora Marianella González Castro, de la Junta de Educación Escuela Benjamín Herrera, agradeciendo por la recolección del escombro situado en la Escuela Benjamín Herrera visto el caso en la sesión número 09.

Inciso 2. Se atendió a la señora Maritza Ceciliano Chinchilla, vecina de Barrio el Carmen, a solicitar una ayuda para un hermano que sufrió un accidente de tránsito hace cuatro meses y que quedó con una discapacidad total.

ACUERDO N°20-2018: el Concejo de Distrito De San Antonio, acuerda asignar al Sindico Propietario señor Denis León Castro, realizar visita y elaborar informe para pasarlo al área de trabajo social de la municipalidad, para ver la posibilidad de poder ayudar al Señor Tulio Ceciliano, en la ayuda que solicita su hermana Maritza Ceciliano. **Definitivamente aprobado.**

ARTÍCULO III. LECTURA Y APROBACIÓN DE ACTAS

20 Inciso 1. No hay.

ARTÍCULO IV. LECTURA DE CORRESPONDENCIA.

Inciso 1. Se recibe del subproceso de Planificación Estratégica, el oficio PE-134-2018 recibido el 22 de mayo de 2018 con el traslado de las actas N°07 y N°08 al señor alcalde Arnoldo Barahona Cortes y Concejo Municipal.

Inciso 2. Se recibe de la Sra. Luisana Toledo Quirós, Vicealcaldesa Municipal, el oficio VIC-I-359-2018 con fecha de recibido el 07 de junio de 2018 con el traslado al Ing. Eladio Madrigal Hidalgo, el acuerdo N°10 del acta N°08-2018 Calle Vica León.

Inciso 3. Se recibe de la Sra. Luisana Toledo Quirós, Vicealcaldesa Municipal, el oficio VIC-I-360-2018 con fecha de recibido el 07 de junio de 2018 con el traslado al Ing. Luis Alonso Vallejos, el acuerdo N°11 del acta N°08-2018 Calle Pacayas.

Inciso 4. Se recibe del subproceso de Planificación Estratégica, el oficio PE-157-2018 recibido el 11 de junio de 2018 con el traslado de las actas N°09 y N°10 del CDSA al señor alcalde Arnoldo Barahona Cortes y Concejo Municipal.

Municipalidad de Escazú Concejo de Distrito de San Antonio Acta 13 Sesión Ordinaria 10 19 de junio del 2018



Inciso 5. Se recibe del Sr. Denis León Castro, síndico propietario del Distrito de San Antonio, el envío 1 2 vía correo electrónico el 19 de junio de 2018 con el Informe de visita a vecinos con necesidades. 3 Anthony Javier Vargas Solano, cédula 1-1540-0157 del distrito de San Antonio. 4 ARTÍCULO V. ASUNTOS DE TRÁMITE URGENTE. 5 6 7 Inciso 1. No hay. 8 9 ARTÍCULO VI. MOCIONES Y ACUERDOS 10 11 Inciso 1. No hay. 12 13 ARTÍCULO VII. ASUNTOS VARIOS 14 15 Inciso 1. No hay. 16 17 Siendo las veintiún horas, el señor Denis Gerardo León Castro que preside, da por concluida la sesión. 18 19 20 21 Denis Gerardo León Castro. Doris Mayela Agüero Córdoba 22 Preside Secretaria